
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ  

УНИВЕРСИТЕТ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«__25__» ноября 2019 г.    № 101-КО 

 

Об утверждении экзаменаторов 

 в 2019/2020 учебном году 

 

 

В соответствии с графиком учебного процесса на осенний семестр 2019-2020 

учебного года 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить экзаменаторов следующих кафедр для приема курсовых экзаменов 

в зимнюю экзаменационную сессию 2019/2020 учебного года: 

 

АКУШЕРСТВА И 

ГИНЕКОЛОГИИ 

Жаркин Н.А. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Селихова М.С. – профессор, д.м.н. 

Андреева М.В. – профессор, д.м.н. 

Бурова Н.А. - доцент, к.м.н. 

Шатилова Ю.А. – доцент, к.м.н. 

Шевцова Е.П. – доцент, к.м.н. 

Сердюков С.В. - доцент, к.м.н. 

Заболотнева К.О. – доцент, к.м.н. 

Ильина О.В. - доцент, к.м.н. 

 

АМБУЛАТОРНОЙ И Краюшкин С.И. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 



СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ 

ПОМОЩИ  

 

Куличенко Л.Л. – профессор, д.м.н. 

Ивахненко И.В. – доцент, к.м.н. 

Запорощенко А.В. - доцент, к.м.н. 

Сущук Е.А. - доцент, к.м.н. 

 

АНАТОМИИ ЧЕЛОВЕКА Краюшкин А.И. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Александрова Л.И. – профессор, д.м.н. 

Перепёлкин А.И. – профессор, д.м.н. 

Агеева В.А. – доцент, к.б.н. 

Багрий Е.Г. – доцент, к.м.н. 

Горелик Е.В. – доцент, к.м.н. 

Ефимова Е.Ю. – доцент, к.м.н. 

Чеканин И.М. - доцент, к.м.н. 

Ковалёва Н.И. – ст. преподаватель, к.м.н. 

Бабайцева Н.С. – ст. преподаватель, к.м.н. 

 

БИОЛОГИИ Снигур Г.Л. – зав. кафедрой, доцент, д.м.н. 

Щербакова Т.Н. – доцент, к.м.н. 

Рогов А.А. – доцент, к.б.н. 

Сахарова Э.Ю. – доцент, к.м.н. 

Колобродова Н.А. – ассистент, к.м.н. 

Редкозубов С.В. - ассистент, к.м.н. 

 

БИОТЕХНИЧЕСКИХ 

СИСТЕМ И ТЕХНОЛОГИЙ 

Безбородов С.А. – зав. кафедрой, доцент, к.т.н. 

Муха Ю.П. – профессор, д.т.н. 

Гущин А.В. – доцент, д.м.н. 

Петров М.В. – доцент, к.ф.-м.н. 

Русаков С.А. –доцент, к.т.н. 

Стебеньков А.М. – доцент, к.ф.-м.н. 

Киреева А.И. - доцент, к.ф.-м.н. 



 

ВНУТРЕННИХ БОЛЕЗНЕЙ  

ПЕДИАТРИЧЕСКОГО И 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКОГО 

ФАКУЛЬТЕТОВ 

Стаценко М.Е. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Туркина С.В. – профессор, д.м.н. 

Ягупов П.Р. – доцент, к.м.н 

Деревянченко М.В. - доцент, к.м.н. 

Тыщенко И.А. – доцент, к.м.н. 

Фабрицкая С.В. - доцент, к.м.н. 

Шилина Н.Н. – доцент, к.м.н. 

Инина Л.И. - ассистент, к.м.н. 

Корнеева Н.А. – ассистент, к.м.н. 

Косивцова М.А. - доцент, к.м.н. 

Титаренко М.Н.. – ассистент, к.м.н. 

 

ГИСТОЛОГИИ, 

ЭМБРИОЛОГИИ,  

ЦИТОЛОГИИ 

Загребин В.Л. - зав. кафедрой, доцент, к.м.н. 

Фёдорова О.В. – доцент, к.м.н. 

Кондакова Л.И. – доцент, к.м.н. 

Мураева Н.А. – доцент, к.м.н. 

 

ГОСПИТАЛЬНОЙ 

ХИРУРГИИ 

Маскин С.С. – зав.кафедрой, профессор, д.м.н. 

Гольбрайх В.А. – профессор, д.м.н. 

Пономарев Э.А. – профессор, д.м.н. 

Климович И.Н. – профессор, д.м.н. 

Фетисов Н.И. – доцент, к.м.н. 

Матюхин В.В. – доцент, к.м.н. 

Александров В.В. – ассистент, к.м.н. 

 

ДЕТСКИХ БОЛЕЗНЕЙ Ледяев М.Я. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Гавриков Л.К. – профессор, д.м.н. 

Степанова О.В. – доцент, к.м.н. 

Королева М.М. – доцент, к.м.н. 



Жукова Ю.А. – доцент, к.м.н. 

Светлова Л.В. - доцент, к.м.н. 

 

ДЕТСКИХ 

ИНФЕКЦИОННЫХ 

БОЛЕЗНЕЙ 

 

Крамарь Л.В. – зав.кафедрой, профессор, д.м.н. 

Арова А.А. – доцент, к.м.н. 

Хлынина Ю.О. – доцент, к.м.н. 

Каплунов К.О. - доцент, к.м.н. 

ДЕТСКОЙ ХИРУРГИИ Хворостов И.Н. - зав. кафедрой, доцент, д.м.н. 

Андрееев Д.А. – доцент, к.м.н. 

Вербин О.И. – ассистент, к.м.н. 

Копань Г.А. – ассистент, к.м.н.  

Дамиров О.Н. - ассистент, к.м.н. 

ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИИ Щава С.Н. – зав. кафедрой, доцент, к.м.н. 

Родин А.Ю. - профессор д.м.н. 

Сердюкова Е.А. – доцент, к.м.н. 

 

ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

С КУРСОМ ЛАТИНСКОГО 

ЯЗЫКА 

 

Жура В.В. – зав. кафедрой, доцент, д.ф.н. 

Рудова Ю.В. - доцент, к.ф.н. 

 

ИНФЕКЦИОННЫХ 

БОЛЕЗНЕЙ С 

ЭПИДЕМИОЛОГИЕЙ, 

ТРОПИЧЕСКОЙ 

МЕДИЦИНОЙ 

Иоанниди Е.А – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Попов С.Ф. – профессор, д.м.н. 

Чернявская О.А. – доцент, к.м.н. 

Божко В.Г. – доцент, к.м.н. 

Осипов А.В. - доцент, к.м.н. 

Кувшинова Т.Д. - доцент, к.м.н. 

Александров О.В. – ассистент, к.м.н. 

Иванова Г.Ф. – ассистент, к.м.н. 

Муромцева А.А. - ассистент, к.м.н. 

 



ИСТОРИИ И 

КУЛЬТУРОЛОГИИ 

Петрова И.А. – зав. кафедрой, к.и.н., д.ф.н. 

Галкова О.В. – профессор, д.и.н. 

Белова Л.И. – доцент, к.и.н. 

Страхов А.М. - доцент, к.и.н. 

Чернышева И.В. – доцент, к.филос.н. 

Гуляева Е.Ш. - доцент, к.и.н. 

Киценко Р.Н. - доцент, к.филос.н. 

 

КЛИНИЧЕСКОЙ 

ЛАБОРАТОРНОЙ  

ДИАГНОСТИКИ С 

КУРСОМ КЛИНИЧЕСКОЙ 

ЛАБОРАТОРНОЙ 

ДИАГНОСТИКИ ФУВ 

 

Яковлев А.Т. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Заводовский Б.В. – профессор, д.м.н. 

Загороднева Е.А. – доцент, к.м.н. 

Краюшкина Н. Г. - доцент, к.м.н. 

 

КЛИНИЧЕСКОЙ 

ФАРМАКОЛОГИИ И 

ИНТЕНСИВНОЙ ТЕРАПИИ  

С КУРСАМИ  

КЛИНИЧЕСКОЙ 

ФАРМАКОЛОГИИ ФУВ И 

КЛИНИЧЕСКОЙ 

АЛЛЕРГОЛОГИИ ФУВ 

 

Петров В.И.– зав. кафедрой, академик РАН, 

профессор, д.м.н. 

Рогова Н.В. - профессор, д.м.н. 

Пономарева А.В. – профессор, д.м.н. 

Магницкая О.В. – профессор, д.м.н. 

Шишиморов И.Н. – доцент, д.м.н. 

Шаталова О.В. – доцент, д.м.н. 

Попов А.С. - профессор, д.м.н. 

Фролов М.Ю. - доцент, к.м.н. 

Пономарева Ю.В. - доцент, к.м.н. 

Стаценко В.И. – доцент, к.м.н. 

Левина Я.В. – доцент, к.м.н. 

Рязанова А.Ю. - доцент, к.м.н. 

 

МАТЕМАТИКИ И Филимонова З.А. – зав. кафедрой, доцент, к.ф.-м.н. 



ИНФОРМАТИКИ Плешакова Е.О. – доцент, к.социол.н. 

Горбузова М.С. – доцент, к.пед.н. 

Глоденко О.Н. - доцент, к.пед.н. 

Сопит Т.П. – ст. преподаватель 

Соловьева В.В. - ст. преподаватель 

МЕДИКО-СОЦИАЛЬНЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ С КУРСОМ 

ПЕДАГОГИКИ И  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Чижова В.М. – зав. кафедрой, профессор, 

д.филос.н. 

Артюхина А.И. – профессор, д.п.н. 

Гаврилова И.С. – доцент, к.филос.н. 

Чумаков В.И. – доцент, к.п.н. 

Токарева Ю.М. – доцент, к.социол.н. 

Варавкина Ю.П. – ст. преподаватель 

Кардаш О.И. – ст. преподаватель 

 

МЕДИЦИНЫ КАТАСТРОФ Поройский С. В. – зав.кафедрой, доцент, д.м.н. 

Доника А. Д. – доцент, к.м.н., д.социол.н. 

Рабак Е.Н. – ст. преподаватель, к.м.н. 

Покателов А.А. – преподаватель, к.м.н. 

Кнышова Л.П. – преподаватель, к.м.н. 

МИКРОБИОЛОГИИ, 

ВИРУСОЛОГИИ, 

ИММУНОЛОГИИ С 

КУРСОМ  

КЛИНИЧЕСКОЙ 

МИКРОБИОЛОГИИ 

 

Замараев В.С. - зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Михайлова Л. В. – доцент, к.м.н. 

Четвертнова Г.А. – доцент, к.м.н. 

Рябинин А.К. – доцент, к.б.н. 

Мазурова И.Ю. - доцент, к.м.н. 

 

МОЛЕКУЛЯРНОЙ 

БИОЛОГИИ И  

ГЕНЕТИКИ 

Топорков А. В. – зав. кафедрой, д.м.н. 

Новицкая И.В. – доцент, к.м.н. 

Корсакова И.И. – доцент, к.м.н. 

Молчанова Е.В. – доцент, к.б.н. 



Лопастейская Я.А. - доцент, к.м.н. 

Замарин А.А. - доцент, к.м.н. 

Жуков К.В. – доцент, к.м.н. 

Замарина Т.В. - доцент, к.м.н. 

Пименова Е.В. - доцент, к.м.н. 

 

НЕВРОЛОГИИ И 

НЕЙРОХИРУРГИИ, 

МЕДИЦИНСКОЙ 

ГЕНЕТИКИ С  КУРСОМ 

НЕВРОЛОГИИ, 

МАНУАЛЬНОЙ ТЕРАПИИ 

И РЕФЛЕКСОТЕРАПИИ 

ФУВ 

Курушина О.В. – зав. кафедрой, доцент, д.м.н. 

Барулин А.Е.– профессор, д.м.н. 

Мирошникова В.В. – доцент, к.м.н. 

Гордеева И.Е. – ст. преподаватель, к.м.н. 

Бабушкин Я.Х. – ассистент, к.м.н. 

 

НОРМАЛЬНОЙ 

ФИЗИОЛОГИИ 

Клаучек С.В.- зав. кафедрой, профессор, д.м.н.  

Кудрин Р.А. – профессор, д.м.н. 

Долецкий А.Н. – профессор, д.м.н. 

Лифанова Е.В. – доцент, к.м.н. 

Хвастунова И.В. – доцент, к.м.н. 

Болотова С.Л. – доцент, к.м.н. 

Шмидт С.А. - доцент, к.м.н. 

Бубнова А.Е. - доцент, к.м.н. 

 

ОБЩЕЙ И КЛИНИЧЕСКОЙ 

ПСИХОЛОГИИ 

 

Волчанский М.Е. - зав. кафедрой, д.социол.н. 

Болучевская В.В. – доцент, к.п.н. 

Туровская Н.Г. - доцент, к.п.н. 

Шутова О.И. – доцент, к.п.н. 

Озерина А.А. – доцент, к.п.н. 

Нефедова Н.И. – доцент, к.п.н. 

Голубь О.В. - доцент, к.п.н. 



 

ОБЩЕЙ ГИГИЕНЫ И 

ЭКОЛОГИИ 

Латышевская Н.И.–зав. кафедрой, профессор, 

д.м.н. 

Давыденко Л.А. – профессор, д.м.н. 

Ковалева М.Д. –профессор, д.социол.н. 

Герусова Г.П. – доцент, к.м.н. 

Шестопалова Е.Л. – доцент, к.м.н. 

 

ОБЩЕСТВЕННОГО 

ЗДОРОВЬЯ И 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ С 

КУРСОМ 

ОБЩЕСТВЕННОГО 

ЗДОРОВЬЯ И 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ФУВ 

 

Дьяченко Т.С. – зав. кафедрой, доцент, к.м.н. 

Грибина Л.Н. – доцент, к.м.н. 

Иваненко В.В. – доцент, к.м.н. 

Комина Е.Р. – доцент, к.м.н. 

Голубев А.Н. – доцент, к.м.н. 

Попова Е.Г. - доцент, к.м.н. 

 

ОПЕРАТИВНОЙ 

ХИРУРГИИ И 

ТОПОГРАФИЧЕСКОЙ 

АНАТОМИИ 

Воробьев А.А. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Литвина Е.В. – доцент, к.м.н. 

Писарева Е.Е. – доцент, к.м.н. 

Пономарева О.А. - доцент, к.м.н. 

Дворецкая Ю.А. - доцент, к.м.н. 

Колмаков А.А. - доцент, к.м.н. 

Соловьев А.О. - доцент, к.м.н. 

ОРТОДОНТИИ Вологина М.В. - зав. кафедрой, доцент, к.м.н. 

Бавлакова В.В. - доцент, к.м.н. 

Климова Н.Н. - доцент, к.м.н. 

Иванова О.П. - доцент, к.м.н. 

Порошин А.В. – главный врач ГАУЗ 

«Стоматологическая поликлиника №9», к.м.н. 

ПАТОЛОГИЧЕСКОЙ Смирнов А.В. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 



АНАТОМИИ Григорьева Н.В. – профессор, д.м.н. 

Ерофеев А.Ю. – доцент, к.м.н. 

Шмидт М.В. – доцент, к.м.н. 

Поройская А.В. – доцент, к.м.н. 

Белик Т.А. – доцент, к.м.н. 

Быхалов Л.С. – доцент, д.м.н. 

 

ПАТОФИЗИОЛОГИИ, 

КЛИНИЧЕСКОЙ 

ПАТОФИЗИОЛОГИИ 

Рогова Л.Н. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Губанова Е.И. – профессор, д.м.н. 

Замечник Т.В. – доцент, к.м.н. 

Фастова И.А. – доцент, к.м.н. 

Поветкина В.Н. – доцент, к.м.н. 

Шестернина Н.В. – доцент, к.м.н. 

Старовойтов В.А. - доцент, к.м.н. 

ПРОПЕДЕВТИКА 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ 

ЗАБОЛЕВАНИЙ 

Михальченко Д. В. – зав. кафедрой, д.м.н. 

Данилина Т. Ф. – профессор, д.м.н. 

Колесова Т. В. – доцент, к.м.н. 

Деревянченко С.П. - доцент, к.м.н. 

Наумова В.Н. - доцент, к.м.н. 

Денисенко Л.Н. – ассистент, к.м.н. 

Мануйлова Э.В. - ассистент, к.м.н. 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 

БОЛЕЗНЕЙ С КУРСОМ 

ОБЩЕЙ ВРАЧЕБНОЙ 

ПРАКТИКИ (СЕМЕЙНАЯ 

МЕДИЦИНА) ФУВ 

 

Бакумов П.А. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Родионова О.Н. – профессор, д.м.н. 

Козыренко Ю.В. – доцент, к.м.н. 

 

ПРОФИЛЬНЫХ 

ГИГИЕНИЧЕСКИХ 

Сливина Л.П. - зав.кафедрой, профессор, д.м.н. 

Калинченко Е.И. - доцент, к.м.н. 



ДИСЦИПЛИН С КУРСОМ 

ГИГИЕНЫ ФУВ 

 

Жукова Г.К. - ассистент, к.м.н. 

 

ПСИХИАТРИИ, 

НАРКОЛОГИИ И 

ПСИХОТЕРАПИИ С 

КУРСОМ ПСИХИАТРИИ, 

ПСИХИАТРИИ - 

НАРКОЛОГИИ ФУВ 

 

Оруджев Н.Я. – зав. кафедрой, профессор, д.м.н. 

Ростовщиков В.В. – доцент, к.м.н. 

Поплавская О.В. – доцент, к.м.н. 

Замятина И.И. – ассистент, к.м.н. 

 

РУССКОГО ЯЗЫКА И 

СОЦИАЛЬНО-

КУЛЬТУРНОЙ 

АДАПТАЦИИ 

Фомина Т.К. – зав. кафедрой, д.социол.н. 

Игнатенко О.П. – доцент, к.ф.н. 

Алтухова О.Н. – доцент, к.ф.н. 

Гончаренко Н.В. – доцент, к.ф.н. 

Фатеева Ю.Г. – доцент, к.ф.н. 

 

СТОМАТОЛОГИИ 

ДЕТСКОГО ВОЗРАСТА 

Фоменко И.В. – зав.кафедрой, д.м.н. 

Маслак Е.Е. – профессор, д.м.н. 

Фурсик Д.И. – доцент, к.м.н. 

Огонян В.Р. – доцент, к.м.н. 

Хмызова Т.Г. – доцент, к.м.н. 

 

ТЕОРЕТИЧЕСКОЙ 

БИОХИМИИ С КУРСОМ 

КЛИНИЧЕСКОЙ 

БИОХИМИИ 

 

Островский О.В. – зав. кафедрой, профессор, 

д.м.н. 

Дудченко Г.П. – профессор, д.б.н. 

Перфилова В.Н. – профессор, д.б.н. 

Гончарова Л.В. – доцент, к.м.н. 

Веровский В.Е. - доцент, к.х.н. 

Великанова О.Ф. – доцент, к.б.н. 

Попова Т.А. – доцент, к.б.н. 



Зыкова Е.В. – доцент, к.фарм.н. 

ТРАВМАТОЛОГИИ, 

ОРТОПЕДИИ И ВОЕННО-

ПОЛЕВОЙ ХИРУРГИИ С 

КУРСОМ 

ТРАВМАТОЛОГИИ И 

ОРТОПЕДИИ ФУВ 

 

Маланин Д. А. – зав.кафедрой, профессор, д.м.н. 

Черезов Л.Л. – доцент, к.м.н. 

Харютин А.С. – доцент, к.м.н. 

Жуликов А.Л. – доцент, к.м.н. 

Сучилин И.А. – доцент, к.м.н. 

Петров Д.Ю. – доцент, к.м.н. 

 

ФАКУЛЬТЕТСКОЙ 

ТЕРАПИИ 

Бабаева А.Р.- зав.кафедрой, профессор, д.м.н. 

Лекарева И.В. – доцент, к.м.н. 

Калинина Е.В. – доцент, к.м.н. 

Давыдов С.И. - доцент, к.м.н. 

Емельянова А.Л. – доцент, к.м.н. 

Тарасов А.А. – доцент, к.м.н. 

Апухтин А.Ф. – ассистент, к.м.н. 

Резникова Е.А. - ассистент, к.м.н. 

Видикер Р.В. – ассистент, к.м.н. 

Гордеева М.А. – ассистент, к.м.н. 

 

ФАРМАКОГНОЗИИ И 

БОТАНИКИ 

 

Яницкая А.В. – зав. кафедрой, доцент, к.б.н. 

Землянская И.В. - доцент, к.б.н. 

Сорокина Е.В. – доцент, к.б.н. 

 

ФАРМАКОЛОГИИ И 

БИОИНФОРМАТИКИ 

Спасов А.А. – зав. кафедрой, академик РАН, 

профессор, д.м.н. 

Косолапов В.А. – профессор, д.м.н. 

Кучерявенко А.Ф. - профессор, д.м.н. 

Науменко Л.В. - профессор, д.м.н. 

Яковлев Д.С. – профессор, д.м.н. 

Гурова Н.А. – профессор, д.м.н. 



Щербакова Н.М. – доцент, к.м.н. 

Салазникова О.А. – доцент, к.м.н. 

Мальцев Д.В. – доцент, к.б.н. 

Бригадирова А.А. - доцент, к.м.н. 

Елисеева Н.В. - ст. преподаватель, к.м.н. 

Литвинов Р.А. - ст. преподаватель, к.м.н. 

Бабков Д.А. - ст. преподаватель, к.х.н. 

Таран А.С. – ст. преподаватель, к.м.н. 

Сиротенко В.С. - ст. преподаватель, к.фарм.н. 

ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ И 

ТОКСИКОЛОГИЧЕСКОЙ 

ХИМИИ 

Озеров А.А. – зав. кафедрой, профессор, д.х.н. 

Новиков М.С. – доцент, д.фарм.н. 

Солодунова Г.Н. – доцент, к.фарм.н. 

 

ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ  

ТЕХНОЛОГИИ 

И БИОТЕХНОЛОГИИ  

Струсовская О.Г. – зав. кафедрой, доцент 

д.фарм.н. 

Плетнёва И.В. – доцент, к.фарм.н. 

Покровская Ю.С. – доцент, к.фарм.н. 

 

ФИЗИКИ  Коробкова С.А – зав. кафедрой, доцент, д.п.н. 

Коврижных Д.В. – доцент, к.п.н. 

Носаева Т.А. - доцент, к.ф.-м.н. 

 

ФИЛОСОФИИ, БИОЭТИКИ  

И ПРАВА  

С КУРСОМ СОЦИОЛОГИИ 

МЕДИЦИНЫ 

Седова Н.Н. – зав. кафедрой, д.филос.н., д.ю.н. 

Петров А.В. – профессор, д.филос.н., к.ю.н. 

Басов А.В. – доцент, к.социол.н. 

Петров К.А. – доцент, к.филос.н 

Пилипенко В.А. - доцент, к.филос.н. 

Рухтин А.А. - доцент, к.филос.н. 

Смирнов К.С. - доцент, к.филос.н. 

ФТИЗИОПУЛЬМОНОЛОГИИ Барканова О.Н. – зав. кафедрой, доцент, к.м.н. 



Попкова Н.Л. – доцент, к.м.н. 

Гагарина С.Г. – доцент, к.м.н. 

Калуженина А.А. – доцент, к.м.н. 

 

ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ 

МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ 

Стрыгин А.В. – зав. кафедрой, к.м.н. 

Букатин М.В. – доцент, к.м.н. 

Морковин Е.И. – доцент, к.м.н. 

Толкачев Б. Е. – доцент, к.м.н. 

 

ХИМИИ Брель А.К. – зав. кафедрой, профессор, д.х.н. 

Лисина С.В. – доцент, к.х.н  

Будаева Ю.Н. – доцент, к.х.н. 

Климентьева Т.А. – ст.преподаватель, к.б.н. 

Захарова Е.К. - ст.преподаватель, к.х.н. 

ХИРУРГИЧЕСКИХ 

БОЛЕЗНЕЙ 

ПЕДИАТРИЧЕСКОГО И 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКОГО 

ФАКУЛЬТЕТОВ 

Михин И.В. – зав. кафедрой, д.м.н. 

Голуб В.А. – доцент, к.м.н. 

Кухтенко Ю.В. – доцент, к.м.н. 

Косивцов О.А. – доцент, к.м.н. 

 

ХИРУРГИЧЕСКОЙ 

СТОМАТОЛОГИИ И 

ЧЕЛЮСТНО-ЛИЦЕВОЙ 

ХИРУРГИИ 

Фомичев Е.В. – зав.кафедрой, профессор, д.м.н. 

Ефимов Ю.В. – профессор, д.м.н. 

Химич И.В. – доцент, к.м.н. 

Ярыгина Е.Н. – доцент, к.м.н. 

Кирпичников М.В. – доцент, к.м.н. 

Подольский В.В. - доцент, к.м.н. 

Афанасьева О.Ю.- доцент, к.м.н. 

Сербин А.С. – ассистент, к.м.н. 

Максютин И.А. - ассистент, к.м.н. 

 

ЭКОНОМИКИ И Соболева С.Ю. – зав. кафедрой, доцент, к.э.н. 



МЕНЕДЖМЕНТА 

 

Косинова Н.Н. – профессор, д.э.н. 

Аракелова И.В. – доцент, к.э.н. 

Князев С.А. – доцент, к.э.н. 

Коваленко Н.В. – доцент, к.полит.н. 

Голиков В.В. – доцент, к.э.н. 

Кукина Е.Н. – доцент, к.э.н. 

Соболев А.В. - доцент, к.э.н. 

Ивашева В.В. – доцент, к.м.н. 

Гаценко С.М. – ст. преподаватель, к.м.н  

Ситникова С. Е. - ст. преподаватель 

Шестакова И.В. – ст. преподаватель 

Легенькова Н.М. - ст. преподаватель 

Лестева Е.Н. - ст. преподаватель 

Даниленко Е.Е. – ст. преподаватель 

2. Для приема курсового экзамена по дисциплине «управление и экономика 

фармации» на 5 курсе фармацевтического факультета в 2019/2020 учебном году 

утвердить следующих экзаменаторов кафедры: 

УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ 

ФАРМАЦИИ, МЕДИЦИНСКОГО И 

ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОГО 

ТОВАРОВЕДЕНИЯ 

Ганичева Л. М. – зав. кафедрой, доцент, 

д.фарм.н. 

Ветютнева Н.А. профессор, д.фарм.н. 

Вышемирская Е. В. – доцент, к.фарм.н. 

 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на деканов факультетов. 

 

 

 

 

 

Проректор по учебной работе С.В.Поройский 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа вносит: 

начальник учебного управления 

 

 

И.В.Кагитина 

 

ответственный исполнитель: 

специалист по УМР I категории 

 

Л.А.Максимова 

 

согласовано:  

декан лечебного факультета 

декан стоматологического факультета  

декан педиатрического факультета 

декан фармацевтического факультета 

декан медико-биологического 

факультета  

декан факультета социальной работы 

и клинической психологии 

декан по работе с иностранными 

учащимися  

С.В.Клаучек 

Д.В.Михальченко 

Н.В.Малюжинская 

Н.В.Рогова 

 

Г.П.Дудченко 

 

М.Е.Волчанский 

 

Д.Н.Емельянов 

 


